
โดย ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
กรมบัญชีกลำง

สรุปผลกำรส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจ

ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน 2568        



1

2

ผลกำรส ำรวจภำคเกษตรกรรม

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม

1

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชน2

ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

ดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคต
เศรษฐกิจจังหวัด (PSI)

4

3

4

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพ
และต้นทุนกำรผลิต

5 ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำน
และกำรลงทุนในอนำคต

ผลกำรส ำรวจแบบสอบถำม ดัชนีชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร3

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี



สรุปเศรษฐกิจภูมิภำคเดือน พ.ค. 2560

ดัชนีควำมเชื่อมั่น
อนำคตเศรษฐกิจจังหวัด

ดัชนีรำคำต้นทุนผู้ประกอบกำร

ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชนดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจ

74.8 59.0

ดัชนีรวมชี้วัดเศรษฐกิจจังหวัด

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ดัชนีควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจยังคงขยำยตัวจำกเดือนก่อน ตำมแนวโน้มดัชนีภำคอุตสำหกรรม 
ภำคบริกำร และภำคเกษตรกรรม ดัชนีควำมเชื่อมั่นภำคประชำชนขยำยตัวจำกเดือนก่อน ดัชนีรำคำต้นทุน
ผู้ประกอบกำร เพิ่มขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกต้นทุนวัตถุดิบและต้นทุนอื่น เช่น ค่ำขนส่งปรับตัวสูงขึ้นอย่ำงต่อเนื่อง รวมถึง
ค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำงที่อยู่ในระดับสูงด้วย ส ำหรับดัชนีควำมเชื่อมั่นอนำคตเศรษฐกิจจังหวัดยังคงขยำยตัว แต่ชะลอ

ตัวลงจำกเดือนก่อน จำกควำมเชื่อมั่นเศรษฐกิจที่คำดว่ำจะมีทิศทำงขยำยตัว ซึ่งได้รับกำรสนับสนุนจำกภำคบริกำร เช่น 
กำรส่งเสริมกำรท่องเที่ยวของจังหวัด และมีมำตรกำรช่วยเหลือต้นทุนผู้ประกอบกำร เช่น มำตรกำรลดรำคำน้ ำมันดีเซลและลดค่ำไฟฟ้ำ

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

77.0 80.1

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี



สินค้ำเกษตรที่ส ำคัญ ได้แก่  1) ข้ำว    2) ข้ำวโพดเลี้ยงสัตว์ 
3) อ้อยโรงงำน

สรุปเศรษฐกิจภูมิภำคเดือน พ.ค. 2560

อัตรำค่ำจ้ำงเกษตรกร/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคเกษตร

ก ำไรของเกษตรกร

รำคำสินค้ำเกษตร

ผลผลิตสินค้ำเกษตร1

2

3

4

83.3

58.3

61.7

65.0

ผลกำรส ำรวจภำคเกษตร 

55.0 

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคเกษตรกรรม ผลผลิตสินค้ำเกษตร ขยำยตัวจำก

เดือนก่อน เนื่องจำกมีปริมำณน้ ำและทรัพยำกรเพียงพอ และมีมำตรกำรสนับสนุนจำก
ภำครัฐ เช่น ส่งเสริมกำรใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรม รำคำสินค้ำเกษตรและก ำไรของ
เกษตรกร ขยำยตัว แต่ชะลอตัวจำกเดือนก่อน เนื่องจำกมีควำมต้องกำรสินค้ำเกษตรบำง
ชนิดเพ่ิมขึ้นและมีปริมำณผลผลิตบำงส่วนออกสู่ตลำดน้อยลง ซึ่งช่วยหนุนรำคำให้สูงขึ้น
ขณะที่ด้ำนกำรจ้ำงงำนและค่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวจำกเดือนก่อน เป็นผลจำกผลผลิต
สินค้ำที่ส ำคัญเพ่ิมขึ้น ส่งผลให้มีควำมต้องกำรแรงงำนในฤดูกำลเพำะปลูก/เก็บเกี่ยว
เพ่ิมข้ึน แนวโน้มภำคเกษตรในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำปรับตัวเพ่ิมขึ้น จำกแนวโน้มกำรเข้ำสู่
ฤดูเพำะปลูกใหม่ปลำยฝนต้นหนำว ท ำให้สภำพอำกำศเอ้ือต่อกำรเพำะปลูก และมำตรกำร
สนับสนุนจำกรัฐ เช่น โครงกำรสนับสนุนต้นทุนกำรผลิต 

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุน      
ภำคเกษตร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน   
ภำคเกษตร

แนวโน้มภำคเกษตร1

2

3

88.3

73.3

รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

80.0

5

6

68.3

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/
ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำน
ภำคอุตสำหกรรม

ผลประกอบกำร

ผลผลิตสินค้ำ
อุตสำหกรรม1

2

3

4

80.0 

78.0

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคอุตสำหกรรม ผลผลิตสินค้ำ อุตสำหกรรม

ผลประกอบกำร กำรจ้ำงงำน และค่ำจ้ำงแรงงำน ขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกมี
กำรลงทุนในอุตสำหกรรมเพ่ิมขึ้น มีกำรขยำยโรงงำนหรือเพ่ิมก ำลังกำรผลิต ส่งผลให้ผลิต
สินค้ำอุตสำหกรรมเพ่ิมขึ้น รวมถึงกำรจ้ำงงำนและค่ำจ้ำงแรงงำนก็มีโอกำสขยำยตัวตำม
อีกท้ังเศรษฐกิจโดยรวมฟ้ืนตัวท ำให้ควำมต้องกำรสินค้ำอุตสำหกรรมสูงขึ้น ผู้ประกอบกำร
จึงมีแรงจูงใจในกำรผลิตมำกขึ้น รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ ลดลงจำกเดือนก่อน 
เนื่องจำกรำคำน้ ำมันเชื้อเพลิง เหล็ก และโลหะลดลง ส่งผลให้ต้นทุนกำรผลิตของโรงงำน
ลดลงด้วย แนวโน้มธุรกิจภำคอุตสำหกรรมในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว 
เนื่องจำกควำมต้องกำรใช้สินค้ำอุตสำหกรรมในประเทศคำดว่ำจะเพ่ิมขึ้น ตำมกำรเร่ง
ลงทุนด้ำนโครงสร้ำงพื้นฐำน อีกท้ังมำตรกำรสนับสนุนจำกภำครัฐด้ำนพลังงำนและเงินทุน
ส ำหรับผู้ประกอบกำร

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุนในภำคอุตฯ

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำคอุตฯ

แนวโน้มธุรกิจภำคอุตฯภำพรวม1

2

3

ผลกำรส ำรวจภำคอุตสำหกรรม สินค้ำอุตสำหกรรมหลัก ได้แก่   1) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์คอนกรีต
2) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์อำหำร    3) อุตสำหกรรมผลิตภัณฑ์โลหะ

5

70.0

84.0

88.0

86.0

90.0 

68.0 

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

อัตรำค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำง

กำรจ้ำงงำนภำคบริกำร

ผลประกอบกำร1
61.4

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“สถำนกำรณ์ในภำคบริกำร ผลประกอบกำรและค่ำจ้ำงแรงงำน/ลูกจ้ำง 
ขยำยตัวขึ้นจำกเดือนก่อน เนื่องจำกกำรบริโภคภำคเอกชนและกำรใช้จ่ำยภำยใน
จังหวัดเริ่มฟื้นตัว ท ำให้มีลูกค้ำกลับมำใช้บริกำรมำกขึ้นและมีกำรจ้ำงงำนเพิ่มขึ้น
ในธุรกิจบริกำร กำรจ้ำงงำน ดีขึ้นจำกเดือนก่อน อำจเป็นเพรำะกำรฟ้ืนตัวของ
กิจกรรมเศรษฐกิจภำยในจังหวัด กำรขยำยตัวของธุรกิจบริกำรใหม่หรือกำรปรับตัว
ของผู้ประกอบกำรเดิม ขณะที่รำคำวัตถุดิบและต้นทุนอ่ืน ๆ เพ่ิมขึ้นจำกเดือนก่อน 
เนื่องจำกต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในธุรกิจบริกำรมีแนวโน้มปรับตัวขึ้นจำกแรงกดดัน
ด้ำนอุปทำนและรำคำสินค้ำโภคภัณฑ์ แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำรในอีก 6 เดือน
ข้ำงหน้ำ มีสัญญำณขยำยตัว เนื่องจำกกิจกรรมท่องเที่ยวเชิงธรรมชำติและ
วัฒนธรรมเชิงพื้นที่ คำดว่ำจะคึกคักมำกขึ้นจำกฤดูกำลท่องเที่ยวปลำยปี รวมถึง
กำรเดินทำงผ่ำนจังหวัดไปยังภำคเหนือและภำคตะวันออกเฉียงเหนือ

สถำนกำรณ์ปัจจุบัน กำรคำดกำรณ์แนวโน้ม

แนวโน้มกำรลงทุนในภำค
บริกำร

แนวโน้มกำรจ้ำงงำนภำค
บริกำร

แนวโน้มธุรกิจภำคบริกำร
ภำพรวม1

2

3

ผลกำรส ำรวจภำคบริกำร ธุรกิจภำคบริกำรที่ส ำคัญ ได้แก่ 1) ธุรกิจขำยส่ง-ขำยปลีก
2) โรงแรมและภัตตำคำร   3) กำรขนส่งและคมนำคม

2

3

4

44.3

60.0 

65.7

68.6

67.1 

77.1

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี
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รำคำค่ำวัตถุดิบและต้นทุน
อ่ืน ๆ

ค่ำจ้ำงแรงงำน

ระดับรำคำสินค้ำอุปโภค
บริโภค1

สรุปผลส ำรวจแบบสอบถำมภำวะเศรษฐกิจภำยในจังหวัด

“ในอีก 6 เดือนข้ำงหน้ำ
แนวโน้มกำรจ้ำงงำน และแนวโน้มกำรลงทุน

มีสัญญำณขยำยตัว”

แนวโน้มกำรลงทุน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)

แนวโน้มกำรจ้ำงงำน
(ระยะ 6 เดือน ข้ำงหน้ำ)1

2

ผลกำรส ำรวจค่ำครองชีพและต้นทุน ผลกำรส ำรวจแนวโน้มกำรจ้ำงงำนและกำรลงทุนภำพรวม

“ระดับรำคำสินค้ำอุปโภคบริโภค รำคำ
ค่ำจ้ำงแรงงำน และรำคำวัตถุดิบและต้นทุนอื่น ๆ
เพิ่มขึ้นจำกเดือนก่อน เมื่อกิจกรรมทำงเศรษฐกิจเริ่มฟื้นตัว 
ผู้บริโภคมีกำรใช้จ่ำยมำกขึ้น ท ำให้รำคำสินค้ำอุปโภคบริโภค
มีแนวโน้มปรับตัวขึ้นตำมไปด้วย ส่วนรำคำค่ำจ้ำงแรงงำน 
มีกำรปรับตัวขึ้นเพื่อรองรับควำมต้องกำรแรงงำนที่เพิ่มขึ้น และ
รำคำค่ำวัตถุดิบและต้นทุนอื่น ๆ มีรำคำสูงขึ้นจำกปัจจัย
ด้ำนอุปทำน/โลจิกติกส์/รำคำสินค้ำโภคภัณฑ์โลก

ส ำนักงำนคลังจังหวัดสระบุรี

2

3

67.0 

84.8

81.9

74.7 

81.7

> 50.0

< 50.0

แย่ลงจากเดือนก่อน  

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

แย่ลงจากเดือนก่อน 

ดีข้ึนจากเดือนก่อน 

*** (ค่ำครองชีพและต้นทุน)



ขอขอบคุณ
ทุกหน่วยงำนภำยในจังหวัด

ที่ให้ควำมร่วมมือด้วยดี
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